[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI Nº.2.286/2012 – DE 14 DE MARÇO DE 2012.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PPA 2010/2013, LDO 2012 E ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS NA LOA 2012  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LENOIR BIGOLIN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

           FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art.1º - Fica alterado o PPA 2010/2013 Lei 2.047 de 28/08/2009 e alterações posteriores,  incluí ação na LDO 2012 Lei 2.228 de 20/10/2011 e LOA 2012 Lei 2.464 de 19/12/2011 e abre créditos especiais na LOA 2012 na ação 1.062 constante no PPA 2010/2013, conforme abaixo especificado:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES OBRAS

Unidade Orçamentária: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS
Função: 24-COMUNICAÇÕES
SubFunção: 722-TELECOMUNICAÇÕES
Programa: 0027-QUALIDADE EM OBRAS
Projeto/Atividade:1.062-PROGRAMA DE TELEFONIA NO MUNICÍPIO

Natureza da Despesa:4.4.90.00-Aplicações Diretas...........................R$38.000,00 DR 0.3.00
Art.2º - O recurso para abertura do crédito adicional especial, de que trata o artigo anterior, decorrerá do superávit do exercício de 2011 na DR 0.3.00.
Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art.4º - Fica revogadas as disposições em contrário.

                                                             Gabinete  do   Executivo Municipal, em 14 de março de 2012.
LENOIR BIGOLIN
                                                            Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]